

PROTOKÓŁ NR 6/20

z zdalnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w dniu 25 maja 2020 roku.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sawicki o godzinie 13.00 rozpoczął zdalne posiedzenie komisji. Poinformował, że w komisji bierze udział sześciu radnych co stanowi wymaganą większość do podejmowania prawomocnych opinii. Powitał wszystkich obecnych i przedstawił proponowany **porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:**

1. Przyjęcie planu pracy komisji na 2020 rok.
2. Sprawozdanie z działalności komisji za 2019 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Nasielsk.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sieci Samorządowych Przedszkoli i Oddziałów Przedszkolnych w Szkołach Podstawowych prowadzonych przez Gminę Nasielsk.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie oświaty.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nasielsku oraz nadania jej statutu.
7. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2019 rok, pod względem merytorycznym.
8. Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.
9. Zapytania i wolne wnioski.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1 Przyjęcie planu pracy komisji na 2020 rok.

Plan pracy komisji na 2020 rok został przyjęty bez uwag.

Ad.2 Sprawozdanie z działalności komisji za 2019 rok.

Sprawozdanie z działalności komisji za 2019 rok zostało przyjęte bez uwag.

Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Nasielsk.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Nasielsk.

Ad.4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sieci Samorządowych Przedszkoli i Oddziałów Przedszkolnych w Szkołach Podstawowych prowadzonych przez Gminę Nasielsk.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sieci Samorządowych Przedszkoli i Oddziałów Przedszkolnych w Szkołach Podstawowych prowadzonych przez Gminę Nasielsk.

Ad.5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie oświaty.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie oświaty.

Ad.6 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nasielsku oraz nadania jej statutu.

Radny Marcin Szarszewski zapytał czy na każdy okręg będzie po 2 osoby?

Jak wyjaśnił Sekretarz Nasielska Marek Maluchnik zgodnie z projektem uchwały jest wskazanych przykładowo 9 okręgów wyborczych. Zgodnie z treścią Statutu okręgiem wyborczym będzie dana szkoła. Jest ich przykładowo 9, gdyż na ten moment nie mamy uczniów w takim wieku którzy by należeli do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Szkole Prywatnej „Pod Fiołkami”. Zakładamy, że jeśli pojawią się uczniowie w tym wieku będzie to również jeden z okręgów wyborczych i radni z tego okręgu będą mogli być wybierani. Nie jest wskazana maksymalna liczba radnych, jest możliwość od 1 do 3 radnych z każdego okręgu czyli z każdej szkoły, jest wskazane jedynie minimum 9. Nie możemy również przymusić szkoły, żeby dokonała wyboru tych radnych.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nasielsku oraz nadania jej statutu.

Ad.7 Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2019 rok, pod względem merytorycznym.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2019 rok, pod względem merytorycznym.

Ad.8 Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęła petycja nauczycieli oraz rodziców klasy 5 a, 5b Szkoły Podstawowej w Budach Siennickich w sprawie niełączenia klas szóstych, która będzie rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Drugie pismo od rodziców klasy 5a, 5b i 5c Szkoły Podstawowej w Starych Pieścirogach w sprawie zmiany organizacji/podziału uczniów w klasach 5.

Ad.9 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Tomasz Pietras chciałby wiedzieć co z uczniami w szkołach? Rozumie, że w tym roku dzieci nie wrócą już do szkoły poza klasami 1-3. Jakie są plany na przyszły rok szkolny oraz czy ewentualnie odbędą się jeszcze w tym roku egzaminy klas 8?

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Hanna Pietrzak wyjaśniła, że zgodnie z wytycznymi MEN egzaminy uczniów klas 8 się odbędą. Kompetencją dyrektora jest przygotowanie sal, zabezpieczenie procedur, z budżetu gminy zostały wyasygnowane środki na zakup niezbędnych środków czystości, materiałów aby zajęcia mogły się odbywać bezpiecznie dla uczniów i pracowników. 18 maja Burmistrz podpisał organizację czyli arkusz organizacyjny dla każdej placówki. Wszystkie szkoły i przedszkola są przygotowane z przydziałem godzin, zajęć na dzień 1 września, do realizacji podstawy programowej.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Dariusz Sawicki o godzinie 13.25 zakończył posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Dariusz Sawicki

